.. RA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

JS Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

CNPJ/ MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 617, DE17DEJANEIRODE2.012.

Autoriza a Prefeitura do Município de Espírito
Santo do Turvo a receber, mediante repasse
efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo,
recursos financeiros a fundo perdido.

JOÃO ADIRSON PACHECO. Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei :-

ARTIGO l 0 - Fica o executivo municipal autorizado a:-

I - Receber, através de repasse efetuado pelo Governo do Estado de São
Paulo, recursos financeiros a fu..11do perdido, procedentes do Tesouro do Estado;

li - Assinar com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento Regional, o convênio necessário à obtenção dos
recursos financeiros previstos no inciso I deste artigo, bem como as cláusulas e
condições estabelecidas pela referida Secretaria;

IH - Abrir crédito adicional especial para fazer face às despesas com a
execução da(s) obra(s) e/ou aquisição (ões).

PARÁGRAFO ÚNICO - A cobertura do crédito autorizado no Inciso
JJI será efetuada, mediante a utilização dos recursos a serem repassados.

ARTIGO 2° - Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior
destinar-se-ão à construção de Pista de Skate.

ARTIGO 3° - Os encargos que a prefeitura vier a assumir no referido
convênio correrão por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente,

suplementadas se ne>

' --._;

-\ '

•

•

RA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 2

ESTADO DE SÃO PAULO
J S Santos, s /n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br
CNPJ/ MF 57.264-509/ 0001-69

ARTIGO 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário_

Registre-se e Publique-se

P_ TVL Espírito Santo do Turvo, 17 de Janeiro de 2012 .

-

Sábado, Z1·de '·

11~2012
17:48:33

Ccnlt ln<:lçúM Plotronalt
Contt,WQ6tf'l' doi~ A\1'-IOM

ConlttbUIOOH dOI StUvtdofoftt lnBtJV()f

Conltlbl!iQÕOI dOA Pentklnil tu

Aa.ctttt.e• P•tritnonl&lt

ComPOI\úÇ(loO P....-od<lnd<ln•l

l<l>hcn.çC>oto do e .....

OOira<l
TOTAl. DAIIII!CiiTM )'I!IMOIIHC!ÃIIIAI (I)

Dg§PE$AIP~f6D!NC~

lnó11Yot

P<tr\O,Oill'IUAW

Oulrow U..uflfldol'

Oulr~' OonpnaBs
TOT AI. DAS DlfiPHliAll PRJMPitiiCI/oRiM (Pl

RI C4lttla

O tÇO!I'IIllll:l'II'UI

Er.lut.()çal'l"'t~t'IAIU11~

!nkJu do E.xorcl,lo Aulmiot

Ca:ur .. .-.

Ühf'I~Ot C'.OOUI MuVtfrUf'l-.;

AOI•r.tsç6tu~ flt1nfl r.l'•Htrl

Tutul ctuml
l<'eJillh-''IIIOUiflttHl l'll (>ff.•·tr()

lJ • e

Mlaomllll8
GA125124

p"lli 111

Portaria S.T.N. n• 2~ de 3010412010 ·R$ 1.00

l llldo;......,_. .o ......

Ó~UQ\JIIlAOAS . '

~•oBf!M•b•

./{) / -

~ e

~.· - 7 -

Prefeitu-ra Municipal de
Espírito Santo do ··rurvo

EXTRATO DE LEI

1 -LEI N°. 617 , DE 17 DE JANEIRO DE 2.012, Autoriza a
Prefeitura do Município de Espírito Santo do Turvo a receber,
mediante repasse efetuado pelo Governo do Estado de São
P.auío, recursos finançeiros a fundo perdido.

Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro de avisos, no
saguão da Prefeitura Municipal , conforme Artigo 99 da Lei Or
gânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo,"17 de- janeiro de 2.012 .

JOÃO ADIRSON PACHECO - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATOS DE DECRETOS

Decreto n°. 1398, de 13 de janeiro de 2.01 2- Di:;;póe sobre
a nomeação do Gestor do Fundo Municipal de Saúde - FMS e
da outras providencias;

Decreto n°. 1399, de 16 de janeiro de 2.012 - Dispõe sobre a
nomeação de RESPONSÁVEL PELA ESTRUTURAAMBIENTAL do
munlclpio de Espfrlto Santo do Tu!Vo e dá outras provtdências.

Decreto n°. 1400, de 16 de j aneiro de 2.012 - Dispõe sobre
n substituição de membros do CONSELHO DO MEIO AMBIEN
TE e consequente alteração. do art. 1 o do Decreto 1.1 18, de 18
de junho de 2010.

-- -·-- .,..,: .,..,_ .. ;i 1 ,l'fikF:'o·:: ;;Ll ·1·e(J'.., ,, " Quadro de
• & ..... .,...,,, ~ ~ - h~-.J 1